
 

 

 

PROTOKÓŁ  NR XXIII/2020 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 2 lipca 2020 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 15 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 830, a zakończyła o godzinie 930 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
 

 



Do pkt.1. 

Wiesław Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji, stwierdził, że 

ustawowy skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 15 radnych. Następnie poinformował, 

że na sesji obecnych jest 15 radnych, po czym stwierdził prawomocność obrad.  

Do pkt 2. 

W. Barabasz na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek - radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Do pkt. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że dzisiejsza sesja jest zwołana na wniosek 

Burmistrza Gminy Paczków. 

zał. nr 4 

Następnie odczytał porządek obrad: 

1.        Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.        Wybór sekretarza obrad. 

3.        Odczytanie porządku obrad. 

4.        Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej partnerskiej Gminie Tłumacz na 

Ukrainie. 

5.        Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że pkt 3 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o omówienie projektu uchwały.  

Burmistrz poinformował, że pomoc partnerska w świetle ustawy o samorządzie terytorialnym 

pozwala na tego rodzaju gesty, tego rodzaju akcje. Przypomniał, że nam w latach osiemdziesiątych 

pomagało nasze partnerskie miasto z Francji Uzes. My w takiej sytuacji jaka wystąpiła na Ukrainie 

też możemy pomóc naszym partnerom, u których na pewno dzisiejsza sytuacja jest nie do 

pozazdroszczenia. Jesteśmy na bieżąco w kontaktach z naszymi partnerami z Ukrainy nie tylko w 

takich sytuacjach jaka jest obecnie. Zapytał się widząc zdjęcia na Facebooku, bo ogólnie w 

mediach nie było informacji, bo Polska zajęła się zupełnie innymi obszarami, jaka jest u nich 

sytuacja. Uzyskał odpowiedź, że sytuacja jest trudna, gdyż na kilkadziesiąt wiosek w tej Gminie 

7 jest pod wodą. Sytuacja jest o tyle trudna, że woda zalała duży obszar obwodu iwanofrankiwska, 

i każda gmina radzi sobie jak może. Oni są w zasadzie bez środków. Zapytał się czego nie mają? 

Uzyskał odpowiedź, że w zasadzie nie mają niczego. Nawet nie mają gumowców. Ta sytuacja na 

Ukrainie zaskoczyła wszystkich. Dodatkowo na wschodzie mają oni stan wojny i tych środków 



brakuje. Ukraina zwróciła się o pomoc międzynarodową do różnych organizacji, nawet do NATO, 

ale reakcja jest dosyć opieszała. Po tym jak rozmawiał z samorządem Województwa Opolskiego, 

który ma partnerstwo pomiędzy Województwem Opolskim, a Iwanofrankiwskim to przez to, że 

w ostatnim czasie zajmowano się innymi sprawami m.in. walką z koronawirusem pomoc jest 

znacząco opóźniona i na chwilę bieżącą nie dotarła na Ukrainę. Sam Marszałek też próbuje w jakiś 

sposób reagować i szukać środków, żeby temu regionowi pomóc. Jak skontaktował się z konsulem 

honorowym Ukrainy w Krakowie to nasza inicjatywa udzielenia wsparcia nawet tą drobną pomocą 

została bardzo dobrze przyjęta. On skontaktował się po to, aby domówić jeżeli radni zdecydują na 

pomoc, szczegóły dostarczenia tej pomocy przynajmniej do granicy, bo wiemy, że jak byśmy 

przekroczyli granicę to jesteśmy poddani kwarantannie. Dlatego pomoc zostanie przekazana 

poprzez ambasadę. Za chwilę więcej gmin będzie deklarować pomoc i samorząd Województwa 

Opolskiego również, ale my jesteśmy pierwszą Gminą w Polsce, która ewentualnie taką pomoc 

udzieli. Ambasador kiedy się dowiedział, że jest taka Gmina Paczków, która rozważa pomoc, 

bardzo się ucieszył, zaprosił ich do ambasady, tylko po to, aby przekazać tą pomoc. To będzie 

krótsza droga niż do Korczowej na granicę. Ambasador jest wykluczony z tych obostrzeń jeżeli 

chodzi o przekraczanie granicy i kwarantanny. Prawdopodobnie w dniu jutrzejszym te materiały 

zostałyby zawiezione do ambasady, a stamtąd busem zawieziony zostałyby do Lwowa do 

placówki, gdzie Burmistrz Tłumacza odebrałby tą pomoc. Tam podpiszą umowę przekazania 

pomocy, która zostanie odesłana. Następnie została pokazana prezentacja multimedialna 

obrazująca stan powodzi. 

zał. nr 5 

Burmistrz dodał, że mają zalaną również stację uzdatniania wody. Zwrócił się z pytaniem do nich 

co jest im potrzebne i otrzymał pismo, gdzie proszą o generator elektryczny, ponton lub łodź, tego 

nie kupili, bo sami mamy ograniczone zasoby w tym obszarze i nie możemy dać tego czego sami 

nie mamy. Potrzebują pomp do pompowania wody. Tutaj niestety nie jesteśmy w stanie w taki 

sposób pomóc, ale myjki wysokociśnieniowe możemy przekazać. Zaproponował 20 sztuk łopat, 

4 sztuki myjek ciśnieniowych, 70 par butów gumowych, płaszcze przeciwdeszczowe, 20 sztuk 

kocy, 20 par rękawic ochronnych. Skromna pomoc na kwotę 12.261zł. Zadał pytanie czy 

przekazujemy 100 sztuk płaszczów i 100 sztuk par butów gumowych czy 70 sztuk? Poinformował, 

że mają na Ukrainie duże problemy z bieżącą wodą, z żywnością, ale z powodu COVID-a 

żywności przekazać nie możemy. Mają też olbrzymi problem ze zniszczonymi mostami i drogami. 

Jeżeli państwo radni podejmą taka uchwałę, to będziemy pierwszą Gminą, która takiej pomocy 

udzieliła. Może być wokół tej pomocy trochę głośno, ale myśli, że mieszkańcy będą w tej sytuacji 

wyrozumiali. Dysponujemy budżetem 60 mln zł. Mamy duże oszczędności w wydatkach 

bieżących. Na chwilę obecną zamykamy budżet po pierwszym półroczu pomimo tego, ze mamy 



mniejsze wpływy z podatku od nieruchomości to bez dramatycznej sytuacji. Myśli, że 12 tyś zł 

budżetu nie zrujnuje, a taki gest jest pomocny i budujący. Poprosił, aby do projektu uchwały 

wpisać 20 par rękawic. 

Radni zdecydowali, żeby zostawić 100 par butów gumowych. 

Burmistrz poinformował, że po podliczeniu wychodzi kwota 14.258,91 zł. Poinformował, że 

dokonano też zakupów do magazynu przeciwpowodziowego jaki jest w Gminie.  

Poprosił, aby wpisać do projektu uchwały w § 1 „W ramach podjętej akcji niesienia pomocy, 

udziela się pomocy rzeczowej o wartości nie przekraczającej 15.000 zł.”. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch zadała pytanie, czy w tej kwocie wliczony jest 

dowóz? 

Burmistrz odpowiedział, że dowóz nie. Będzie on kosztować do Warszawy i z powrotem w 

granicach 400 zł. Nie będzie ten koszt wpisany do uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej partnerskiej Gminie Tłumacz na Ukrainie. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych  

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXIII/186/2020 została podjęta. 

zał. nr 6 

wykaz imienny głosujących zał. nr 7  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 4 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 5 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XXIII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek       Przewodniczący obrad: 

 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 
 
 
 


